Ausschreibung

für den 1. Internationalen Weidener Stadtwerkecup

am 06.06./07.06.2015 im Schätzlerbad Weiden Ausrichter: Schwimmverein Weiden 1921 e.V.

Wettkampffolge:

1. Abschnitt: Samstag, 06.06.2015, Einschwimmen 09.00 Uhr, Beginn 10.00 Uhr

WK Nr.:	Disziplin	Geschlecht	Wertungsklassen
01	50 m Schmetterling	weiblich	Jahrgang 2006 - 2003
02	50 m Schmetterling	männlich	Jahrgang 2006 - 2003
03	400 m Freistil	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 05
04	400 m Freistil	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 05
05	200 m Lagen	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 05
06	200 m Lagen	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 05
07	50 m Brust	Weiblich	Jahrgang 2007 - 2003
08	50 m Brust	männlich	Jahrgang 2007 - 2003

2. Abschnitt: Samstag, 06.06.2015, Einschwimmen nach WK-Ende 1. Abschnitt, Beginn 14.00 Uhr

WK Nr.:	Disziplin	Geschlecht	Wertungsklassen
09	50 m Rücken	weiblich	Jahrgang 2007 - 2003
10	50 m Rücken	männlich	Jahrgang 2007 - 2003
11	200 m Freistil	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 06
12	200 m Freistil	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 06
13	100 m Schmetterling	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 05
14	100 m Schmetterling	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 05
15	200 m Rücken	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 06
16	200 m Rücken	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 06
17	100 m Brust	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 06
18	100 m Brust	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98 – 06
19	50 m Freistil	weiblich	Jahrgang 2007 - 2003
20	50 m Freistil	männlich	Jahrgang 2007 - 2003

3. Abschnitt: Sonntag, 07.06.2015, Einschwimmen 09.00 Uhr, Beginn 10.00 Uhr

WK Nr.:	Disziplin	Geschlecht	Wertungsklassen
21	200 m Brust	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98–05
22	200 m Brust	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98–05
23	100 m Rücken	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98–07
24	100 m Rücken	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98–07
25	200 m Schmetterling	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98–03
26	200 m Schmetterling	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98–03
27	100 m Freistil	weiblich	offen, JUN, Jahrgänge 98–07
28	100 m Freistil	männlich	offen, JUN, Jahrgänge 98–07

Kampfrichterbesprechung: Samstag 09.30 Uhr, Sonntag 09.30 Uhr

Allgemeine Wettkampfbestimmungen:

- 1. Die Wettkämpfe werden nach der WB, RO und den ADB des DSV durchgeführt. Teilnahmeberechtigt sind alle Schwimmerinnen und Schwimmer der Vereine des DSV und der FINA, die im Besitz der Verbandsrechte sind. Der Jahrgänge 2005 bis 2007 dürfen max. 6 Starts pro Tag absolvieren.
- 2. Das Wettkampfbecken ist 50 m lang und hat 8 Bahnen. Die Bahnen sind durch wellenbrechende Leinen getrennt. Die Wassertiefe beträgt 2,00 m, die Wassertemperatur ca. 25 ° C. Die Zeitmessung erfolgt

- elektronisch, mit Ausnahme der WK Nr. 1-2, 7-8, 9-10 und 19-20 (50 m Strecken). Hier erfolgt die Zeitmessung manuell.
- 3. Der Meldeschluss ist am 30.05.2015, 18.00 Uhr bei Bernd M. Zielonka, Hirtenweg 12, 92637 Weiden, Tel.: 0961/37188, E-Mail: meldungen@svweiden21.de.
- 4. Die Meldungen sind auf Meldelisten (DSV-Form 102) und einem Meldebogen (DSV-Form 101) abzugeben. Werden die Meldungen über eine funktionierende Meldedatei (DSV-Standart 5) vorgelegt, wird vom Meldegeld, bei mindestens 10 Meldungen, 10,00 € abgezogen. Mit der Meldung ist die Wettkampffähigkeit der Aktiven zu bestätigen.

 Der meldende Verein bestätigt mit der Abgabe der Meldung, dass alle gemeldeten Schwimmer beim DSV registriert sind (unabhängig vom Alter) und die nach WB § 15 Abs. 2 vorgeschriebene Jahreslizenz bezahlt wurde. Diese Regelung gilt nur für deutsche Vereine.
- 5. Das Meldegeld beträgt 5,50 € pro Start, bei mehr als 100 Meldungen eines Vereins 5,00 € (Einzel). Das Meldegeld ist bis zum 03.06.2015 auf das Konto der Schwimmabteilung Weiden, IBan: DE58 7535 0000 0620 4049 05, BIC: BYLADEM1WEN (Spk. Oberpfalz Nord) oder per Verrechnungsscheck mit der Meldung oder bei Wettkampfbeginn zu bezahlen. Das Meldeergebnis wird in der Homepage des SV Weiden (www.svweiden21.de) veröffentlicht. Die Meldebestätigung sowie das Meldeergebnis werden per Mail zugesandt. Ein Meldeergebnis erhalten die teilnehmenden Vereine im Bad. Die Wettkampfdefinitionsdatei ist auf der Homepage hinterlegt.
- 6. Damit ein reibungsloser Ablauf des Wettkampfes gewährleistet werden kann, werden die Vereine gebeten, bei mehr als 15 Meldungen einen, bei mehr als 40 Meldungen zwei Kampfrichter zu stellen. Die Verwendungsmöglichkeit bitten wir auf dem Meldebogen anzugeben. Die Kampfrichter erhalten eine Entschädigung von 4,00 € pro Abschnitt, sowie einen Verpflegungsgutschein.
- 7. Die Wertung erfolgt in einer offenen Klasse, sowie den einzelnen Jahrgängen und Junioren.
- 8. Als Auszeichnung erhalten die ersten Drei jeder Wertung eine Medaille, die ersten Acht eine Urkunde. Zusätzlich erhält jede(r) erste in der offenen Wertung einen Sachpreis. Für die punktbeste Einzelleistung werden weiblich wie männlich ein Preisgeld von je 150,00 €, 75,00 € und 50,00 € ausgelobt. Ein Mehrfachgewinn ist nicht möglich. Diese Wertung gilt nicht für die 50 m Strecken. Für die 3 punktbesten Mannschaften werden Pokale nach folgendem System vergeben: Einzelwettbewerbe: 1. Pl. 6 Punkte, 2. Pl. 4 Punkte, 3. Pl. 3 Punkte, 4. Pl. 2 Punkte, 5. Pl. 1 Punkt. Staffelwettbewerbe: 1. Pl. 12 Punkte, 2. Pl. 8 Punkte, 3. Pl. 6 Punkte, 4. Pl. 4 Punkte, 5. Pl. 2 Punkte.
- 9. Die Laufeinteilung erfolgt ohne Rücksicht auf den Jahrgang der gemeldeten Schwimmerinnen und Schwimmer. Der Veranstalter behält sich vor, bei hoher Meldezahl über 400 m Freistil die Bahnen doppelt zu belegen und evtl. die Anfangszeiten zu verändern. Es wird nach der Einstartregel gestartet.
- 10. Die Veranstaltung ist vom BSV genehmigt.
- 11. Für Unfälle, Diebstähle oder Schäden jeglicher Art wird nicht gehaftet.
- 12. Quartierwünsche sind an das Fremdenverkehrsamt Weiden (Tel. 0961/81-4132) zu richten. Es besteht die Möglichkeit im Schätzlerbad zu zelten und auch im vereinseigenem Lokal zu frühstücken. Sollte von diesem Angebot Gebrauch gemacht werden, ist dies bis spätestens Meldeschluss verbindlich mitzuteilen und die Anzahl von gewünschtem Frühstück anzugeben. Während der Veranstaltung wird gegrillt.

Weiden, den 02.03.2015

Gez. Gez.

Reinhard Meier Ines Rothe
Vorstand Abteilungsleiterin